CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 972/2021

Corte de árvore na Rua Gisela Merlin Leduc,
esquina com Rua General Daltro Filho.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  seja  efetuado  o corte  de
árvore  localizada na Rua Gisela Merlin  Leduc,  esquina com Rua General  Daltro
Filho, em frente ao número 259, no Jardim Gisela.

Segundo relatos de moradores e de usurários do espaço, a árvore está
muito grande, e há o perigo de cair, podendo causar danos a propriedades, veículos
e acidentes envolvendo pessoas. Além do mais, devido ao grande porte da árvore,
está atingindo a fiação elétrica instalada no local.

Diante  do  exposto,  tal  indicação  busca  evitar  que  a  árvore  caia  e
cause prejuízos àqueles que se encontram no local e melhorar o uso do espaço.

SALA DAS SESSÕES, 10 de agosto de 2021.

BETO SCAIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6C16F983F80FCD9B1A6E6C22C7B5C174 CODIGO DO DOCUMENTO: 035974
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 972/2021
AUTORIA: Ver. Beto Scain